受付番号

公益財団法人渡辺育英会
理事長　　渡辺　喜雄 様

氏　　名
(自署）

貴奨学生として採用していただきたく、関係書類を添えてお願い申し上げます。

なお、下記に記入した事項については、相違ありません。

〒
住所 加須市○○　○○－○ （電話 ○○-○○○○ ）

）

住所 加須市○○　○○－○ （電話 ○○-○○○○ ）

（入学 令和4 年 4 月 ） （卒業予定令和7 年 3 月）

（入学予定令和7 年 4 月 ）

私の家庭では、両親が働いていますが、今年は、弟が私立の高校へ入学

する予定で、私も大学に入学する予定です。今後、経済的な面での負担

が一層大きくなることが予想されます。そこで、少しでも家計の負担を

減らしたいと考え、奨学金を申請しました。奨学金があれば、参考書の

購入代金や通学用のための定期券代に活用しようと考えています。(例)

奨学金給付

（同居、別居を含め家族全員を記入してください。年齢は令和6年4月1日現在です。）

○○○

△△大学３年

（株）□□□□□

11

勤務先又は学校名

月3

51 会社員

職　業

まで令和から

パート

続柄

月

年齢名　　前

令和

希望理由

在学校

☑

奨学金給付

□

年

進学予定校

3高等学校

○○○

月　　17

大学

090－○○○○-○○○○

保　護　者

）090－○○○○-○○○○（携帯
住所・氏名

氏名
フリガナ

（携帯

0480

年

同・別

同・別

同・別

同・別

奨　学　生　願　書

フ リ ガ ナ カ　　　ゾ　　　タ　ロ　ウ

加　　須　　太　　郎

科 専攻

加　　須　　一　　郎
カ　　　　　　　　ゾ　　　　　イチ　　　　　　ロウ

部

現住所

生年月日 4 21 日 （　18歳）

0480

平成 年

希望期間

父

7

○家族の状況

69 無職

15

21

49

弟

姉

同・別

同・別 無職

祖母

加　須　一　郎

　　　　和　子

　　　　桃　子

　　　　三　郎

　　　　二　郎

　　　　花　子

埼玉　桜子

祖母 71

学生

母

年年 4

○○中学校３年学生

無職

同・別

大学 ○○学 部

祖父 73

　※　同居、別居を含め、２親等以内を全員記入する。同居、別居については、名前の前の欄に○をつける
　※　年齢、勤務先又は学校名は、令和7年４月１日現在で記入する。

スーパー○○○

令和7年4月1日現

在で記入

大学在学の場合は記入

令和7年4月1日現在を記入

写真の裏面

に氏名を記入

記 入 例

別居の家族の場合は、名前の左側に 別 に〇をつける

必ず本人が

氏名を記入

○現在までの学歴

○ 自己ＰＲ欄

私は、高校の3年間を部活動やボランティア活動、勉強に一生懸命取り組みました。特に、

部活動では、○○○部に所属し、新人戦では□□を獲得しました。その他、△△大会では、・　・

するなど、日ごろの練習成果を発揮することができました。さらに、3年生では、部長として部員を統

率し、・　・　・　・　・　・　・　・　・　・　・　・　・しました。特に思い出に残ることは、・　・　・　・　・したこ

とです。

　 ボランティア活動では、地域のリサイクル活動や介護施設での奉仕活動などに参加し、有意義

な体験ができたと自負しています。

勉強では、数学と○○が得意です。また、英語検定2級や××資格、△△検定1級を取得す

るなど、色々な資格に積極的に挑戦しました。

また、高校2年生のときに・　・　・　・　・　・したことは、私の1番の誇りであり思い出となっています。

大学でも、勉強やボランティア活動、サークル活動に積極的に取り組んでいきたいと思います。

（自分自身について、特にＰＲしたいことを具体的に記入してください。）

年　 月

   年　 月

学　　歴

令和７年３月 ○○○高等学校卒業

   年　 月

平成３１年３月 ○○小学校卒業

令和４年３月 ○○中学校卒業

年　　月